02 Manutenção predial 2.300,00 27.600,00 138.000,00

03 Serviço de manutenção preventiva e corretiva dos
sistemas de refrigeração 2.500,00 30.000,00 150.000,00

TOTAL

29.300,00 351.600,00 1.758.000,00

1.3. O valor estimado da contratação é de R$ 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais) mensal, R$ 351.600,00 (trezentos e
cinquenta e um mil e seiscentos reais) anual e R$ 1.758.000,00 (um milhão setecentos e cinquenta e oito mil reais) global.

2. DA JUSTIFICATIVA
2.1. A Superintendência Regional de Roraima está atualmente instalada no terreno da Unidade Armazenadora de Boa Vista,
localizada na Av. Venezuela, nº 1120, Bairro Mecejana, Boa Vista - RR, contando com dois prédios administrativos para a

[...]

O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão,
entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 
4.1. O valor Global do contrato será de R$ 1.758.000,00 (um milhão setecentos e cinquenta e oito mil reais), conforme quadro
abaixo.

Lote Item Descrição Valor Mensal Valor
Anual

Valor Global
(60 Meses)

A

01 Locação de imóvel 24.500,00 294.000,00 1.470.000,00
02 Manutenção predial 2.300,00 27.600,00 138.000,00

03 Serviço de manutenção preventiva e corretiva dos